1

平成 29年５月 23日

各 位

株式会社ミックステクノロジーズの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ミックステクノロジーズ（以下、「ミックス

社」といいます）の発行済株式の全部を取得し（以下、「本株式取得」といいます）、完全子会社

とすることを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本株式取得の目的

当社は、無線接続技術、著作権認証技術を活かし、ワイヤレスコネクティビティ事業を展

開しており、情報家電メーカー、スマートフォンメーカー、パソコンメーカー向けにソフト

ウエア製品を開発・出荷しております。

ミックス社は、自社開発の組み込みブラウザ「Tourbillon シリーズ」やデジタル AV 及

びネットワーク処理に関わる優れた技術を保有し、情報家電メーカー、スマートフォン

メーカー、STB（*1）メーカーなど国内に豊富な出荷実績を持つ会社であります。
デジタル放送については、2020 年に向けた放送サービスの高度化、特に高度 BS/CS 放

送(4K/8K)及びハイブリッドキャスト（*2）放送などの計画が予定されており、組み込

みブラウザの搭載需要が期待されます。両社の技術力と営業力を統合することにより、

放送サービス分野等でのビジネス拡大を期待できると判断し、本株式取得を決定いた

しました。

*1  Set Top Box（セット・トップ・ボックス）の略。STBは、ケーブルテレビ放送や地上

デジタル放送、IP 放送（ブロードバンド VOD など）などの放送信号を受信して、一般のテ

レビで視聴可能な信号に変換する装置。

*2 放送と通信（インターネット）を融合したサービスで、テレビ画面で放送とデータを同

時に表示する技術。データ表示に関して、データ放送よりも表示位置などの自由度が高い。

会 社 名 株 式 会 社 ｓ M e d i o

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 本  定 則

 （コード番号：3913 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 埜  弘 剛

 （TEL.03-6262-8660）

010
財務会計基準機構マーク（日本語）（大）

2

２． 異動する子会社（株式会社ミックステクノロジーズ）の概要

（１）名称 株式会社ミックステクノロジーズ

（２）所在地 福岡県北九州市若松区ひびきの１－８

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉ノ井 和之

（４）事業内容 コンピュータソフトの開発および販売等

（５）資本金 10 百万円

（平成 29年３月末日現在）

（６）設立年月日 平成 17年９月１日

（７）大株主および持ち株比

率

玉ノ井 和之     100.0%

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 上場会社は、当該会社との間で、仕入（開発委託）、売上の取

引があります。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26年 3 月期 平成 27年 3 月期 平成 28年 3 月期

純 資 産 17 百万円 21 百万円 25 百万円

総 資 産 27 百万円 26 百万円 32 百万円

１株当たり純資産（円） 17,765円 21,488円 25,544円

売 上 高 42 百万円 38 百万円 52 百万円

営 業 利 益 4 百万円 4 百万円 4 百万円

経 常 利 益 4 百万円 4 百万円 4 百万円

当 期 純 利 益 4 百万円 3 百万円 4 百万円

１株当たり当期純利益 4,224 円 3,722 円 4,056 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

３． 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 玉ノ井 和之（株式会社ミックステクノロジーズ代表取締役）

（２）住所 福岡県遠賀郡

（３）上場会社と当該個人の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

3

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ―株（議決権の数：―個）（議決権所有割合：―％）

（２）取得株式数 1,000 株（議決権の数：1,000 個）

（３）取得価額 株式会社ミックステクノロジーズの普通株式

（１株当たり価格 41,766円×1,000株）41,766 千円

アドバイザリー費用等（概算額）     500千円

合計（概算額）            42,266千円

（４）異動後の所有株式数 1,000 株（議決権の数：1,000 個）（議決権所有割合 100.0%）

５． 日程

株式取得承認決議取締役会  平成 29 年５月 23 日

株式譲渡契約書締結日    平成 29 年５月 23 日

株式取得完了日       平成 29 年５月 31 日（予定）

６． 今後の見通し

本件による当社の平成 29 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります

が、当社の業績に重要な影響が生じる場合には直ちに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 29年 2月 13日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業

利益

連結経常

利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年 12月期）
1,380 130 128 59

前期連結実績

（平成 28年 12月期）
1,282 175 38 △3

以上